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herfor give Vedtægter, der dog, forinden de træde i Kraft, 
maa have Stadfæstelse af Inspektøren. 

3. Landsraad. I hver Landsdel oprettes et eller flere 
Landsraad. Landsraadet sammentræder en Gang om Aaret 
efter Indkaldelse af Inspektøren til Drøftelse af Fællesan- 
liggender for det vedkommende Landomraade, hvad enten 
.Spørgsmaal om saadanne maatte blive det forelagt af Rege- 
ringen, eller det selv maatte finde Anledning til at optage 
saadanne Spørgsmaal. Landsraadet medvirker ved Anvendel- 
.sen af Fælleskassens Midler efter de Regler, som derom 
fastsættes, og kan gøre Indstilling angaaende Foretagelse 
;af Foranstaltninger for Grønlands Fællesfonds Regning. 홢 
Et Uddrag af Landsraadenes Forhandlinger offentliggøres i 
den af Indenrigsministeren hertil bestemte grønlandske 
Tidende, hvori ligeledes i grønlandsk Oversættelse skal op- 
tages Love, Anordninger og almindelige Bestemmelser fra 
Myndighederne vedrørende Grønland samt Meddelelse om 
Forhandlinger paa Rigsdagen om grønlandske Forhold, om 
Ekspeditioner, Undersøgelser og Forsøg paa det grønlandske 
Erhvervslivs Omraade m. v., alt i det Omfang, som Inden- 
rigsministeren bestemmer. 홢 Landsraadenes Medlemmer 
«(indtil 12) vælges i Kredse af de i hver Kreds værende 
.grønlandske Kommuneraads-Medlemmer. Vedkommende Lands- 
raadsmedlem, der skal høre til den grønlandske Befolkning 
og opfylde Betingelserne for at kunne være Medlem af 
Kommuneraadet, skal have Bopæl i den Kreds, for hvilken 
han vælges. Valget gælder for 6 Aar. 

4. De offentlige grønlandske Kasser, deres Indtægter 
in. m De offentlige grønlandske Kasser ere: a) Kommune- 
,kasserne (hver Kommune har sin), b) Fælleskasserne (hver 
Landsdel har sin Fælleskasse, hvis Midler under Medvirk- 
ning af Landsraadet anvendes til Fremme af Form aal af 
.almen Betydning for Landomraadet og til Støtte for de on- 
kelte Kommunekasser, der maatte vise sig trængende hertil) 
'og c) Grønlands Fællesfond, der anvendes efter Indenrigs- 
ministerens nærmere Bestemmelse til Fremme af Foranstalt- 
ninger til Gavn for den grønlandske Befolkning i Alminde- 
lighed. 홢 Til de offentlige grønlandske Kasser udredes 
gennem den kgl. grønlandske Handel paa den grønlandske 
Handels Vegne en aarlig Afgift, hvis Størrelse fastsættes 


